Navod k obsluze ensuring the flow

Propalovaci transformator

ATG 2

B AUR G mbH . Raiffeisenstr. 8 . 6 8 32 Sulz, Austria
T +43 5522 4941-0 = F +43 5522 4941-3 = www.baur.eu = headoffice@baur.at

'/BAUR "~



© 2020
VSechna prava vyhrazena.

Pretisk, Sifeni v jakékoli podobg, integrace do online sluzeb nebo internetovych systému a
rozmnozovani na datovych nosicich (i jen v ¢astecné ¢i pozménéné podobé) je povoleno pouze s
pfedchozim pisemnym svolenim spole¢nosti BAUR GmbH, 6832 Sulz, Rakousko.

V zajmu naSich zakazniku si vyhrazujeme pravo na provadéni zmén v dusledku dal$iho technického
vyvoje. Vyobrazeni, popisy a rozsah dodavky nejsou proto zavazné.

Uvadéné nazvy produktl a firem jsou obchodnimi znackami ¢i obchodnimi nazvy pfisluSnych firem.



ATG 2

Obsah

Obsah

O LtOMEO NAVOAU ... 5
1.1 PouZiti tohoto NAVOAU .........eeeiiiiiiiiiiiic e 5
1.2 Struktura bezpe€nostnich UPOZOrNENI...........ccoecvvieieeeee i 5
1.3 KONVENCE ZNAZOIMENI ...couviiieiiiiiee ittt 6
Pro vasSi bezpeCnost ............ccoo i 7
2.1  Pouzivani v souladu S UrCeNiM.........ccoiviiiiiieeiiriiee e 7
2.2  Pozadavky na UzZivatele ..............uuuuiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeieen e 7
2.3 Prevence nebezpedi, pfijeti bezpenostnich opatieni.............ccc.uvueeee 8

2.3.1 Provozovani pristroje pouze v technicky bezpe&ném stavu.. 8

2.3.2 Kontrola a udrzba bezpecnostnich zafizeni ..............cccccc... 8
2.3.3  Zakaz pouzivani v pfipad@ oroseni...........ccccceeviiiieiiniineeennnnn 8

2.3.4 Zakaz v provozu v prostorach, v nichz hrozi nebezpeci
VYDUCHU @ POZAIU......ceviiiiiiiii e 9
2.3.5 Nebezpedi pfi manipulaci s vysokym napétim....................... 9
2.3.6  Zajisténi okamzitych opatfeni v pfipadé nebezpedi ............ 11
2.4 Specialni osobni ochranné pomUCKY ..........cccccoviiiiieiiiiiie e, 11
INfOrmMace 0 VYIrODKU ... 12
3.1 KONStruKCe @ fUNKCE ........oviiiiiiieiiieie e 12
3.2 CelKOVA IUSIIACE. ......teiiiieeiit et 13
3.3 Bezpelnostni zaFiZeni .........ccceiiiiiiiii 14
TeChNICKE Ud@J.....ceviiieiiee et 15
UVEENT O PrOVOZU ...uuviiiiiiiie ettt e et ae e e e 16
5.1 Kontrola pfed kazdym uvedenim do provozu...........ccccceveeeeevicnnnnen. 16
5.2 Zajisténi absence napéti na pracovisti .........cccccevviiiiiiiiie i 16
5.3  PHPOJENi PFISIIOJE ....eeiiiiiiiie it 17
5.3.1  Priklady pFPOJENI ..c.eveeieiieeiieiieeee e 18
5.3.2  Samostatny (ostrovni) provoz s nouzovym generatorem .... 19
5.4  Zapnéte pristroj, zapnéte vysoké napéti...........cccccoiiiiniinn 19
5.5 ProvOzNni FZIMY .....coiiiiiiiiiiie ittt 20
5.5.1 RezZim propalovani .........cccooeeiiiiiiiiiiii e, 20
oI TZ |V (==Y T 10T f o o U 21
5.6 Vypnuti PFSIIOJE ....ueiiiiiiieii e 21
Nouzové vypnuti v pFfipadé nebezpeci ...........c.ccccocvveeiviiieeiiiiiie e 22

892-313-2

i/ 34



Obsah

ATG 2

10

11
12
13
14
15

Vybijte a uzemnéte zkouseny objekt ..................occcvii 23
7.1 Vybijte zkouSeny objekt ... 24
7.2  Uzemnéte zkouSeny objekt.........cccooiiiiiiiiiiiii 25
UAIZDa...........oooiuieiieieecce et 26
8.1 Specialni pokyny K UdrZb& ..........cooiiiiiiiiiiierieeee e 26
8.2 TYPY POJISTEK ..eiieiiie it 26
8.3 Kontrola vybijeciho zafizeni ..., 27
CIBEENT ... 28
Pieprava a skladovani..............ccccuviiiiiiiiiiii e 28
O R =T o - N 7= P 28
10.2 SKIQHOVANT ..ot 28
ZA&ruka a poprodejni SEIVIS .....iii ittt 29
LIKVIAACE ...ttt 29
Rozsah dodavky a volitelné doplfiKy................cccccovviiiiiieeie e, 30
Prohlaseni 0 Shode...............cooooiiiiiiiiiic e 31
[T = P PO P PP PUPRRPPPPPRPN 32

iv/ 34

892-313-2



ATG 2 O tomto navodu

1 O TOMTO NAVODU

1.1 Pouziti tohoto navodu
Tento navod k obsluze obsahuje veskeré informace, které potfebujete k uvedeni popsaného
produktu do provozu a k jeho pouzivani.
» Pfed prvnim uvedenim produktu do provozu si pro¢téte cely navod k obsluze.

» Na tento ndvod k obsluze pohlizejte jako na souc€ast produktu a uschovejte jej na dobfe
dosazitelném misté.

» V pfipadé ztraty navodu k obsluze se obratte na spole€nost BAUR GmbH nebo jeji
nejblizsi zastoupeni (http://www.baur.eu/baur-worldwide).

1.2  Struktura bezpeénostnich upozornéni

Bezpec€nostni upozornéni uvedena v tomto navodu k obsluze maji nasledujici strukturu:

Symbol .
nebezpeéi A\SIGNALNI SLOVO

A Druh nebezpedi a jeho zdroj

Mozné dusledky nedodrzeni pokynu.

» Opatfeni za u€elem odvraceni nebezpeci.

Muze-li v ramci urcitého kroku nastat nebezpecna situace, je bezpecnostni upozornéni
uvedeno pfimo pFed timto nebezpenym krokem a ma nasledujici strukturu:

A SIGNALNi SLOVO

Druh nebezpeci a jeho zdroj. Mozné dusledky nedodrzeni pokynu.
1. Opatfeni za ucelem odvraceni nebezpeci.
Stupné nebezpedi

Stupen nebezpeci udavaji signalni slova v bezpe&nostnich upozornénich.

. NEBEZPECI Vede k t&Zkému poranéni nebo ke smrti.

/\ VAROVANI MazZe vést k tézkému poranéni nebo ke smrti.

/\ UPOZORNENI Muze vést k lehkym a2 stfedné t&2kym poranénim.

POZOR MzZe vést k vécnym $kodam.

892-313-2 5/34



O tomto navodu ATG 2

Symboly nebezpedi

Nebezpeci urazu elektrickym proudem

A VSeobecné nebezpedi

1.3 Konvence znazornéni

Znazornéni Vyznam
» Vyzva k provedeni urcité Cinnosti.
1. Provedte kroky v nasledujicim pofadi.
2.
a. Sestava-li ¢innost z nékolika kroku, jsou oznaceny pismeny ,a, b, c*.

Provedte kroky v nasledujicim pofadi.

1 Cislovani v legendé

2

- Vycet

I:m Upozornuje na dal$i informace na dané téma v pfisluSnych
navodech k obsluze.

6/34 892-313-2



ATG 2 Pro vasi bezpe¢nost

2 PRO VASI BEZPECNOST

VSechny pfistroje a systémy BAUR jsou vyrabény na zékladé dnesniho stavu techniky a jsou
provozné bezpecné. Jednotlivé dily a hotové pfistroje jsou v ramci nasich opatieni k zajisténi

jakosti pribézné testovany kvalifikovanymi pracovniky. Pfed expedici kazdy pfistroj
a systém testujeme.

Provozni bezpec€nosti Ize vSak v praktickém provozu dosahnout pouze tehdy, pokud jsou
pfijata vdechna nezbytna opatieni. Za naplanovani téchto opatfeni a kontrolu jejich
provadéni odpovida provozovatel' a uZivatel?> pfistroje i systému.

Ujistéte se, zda si provozovatel a osoby povéfené provadénim Cinnosti na pfistroji Ci
systému pfed zahajenim prace pozorné precetli navod k obsluze pfistroje nebo systému
a navody k obsluze vSech pfistroji pouzivanych v souvislosti s nimi a zda témto
dokumentim porozuméli.

Odpovédnost za poranéni a $kody, které vzniknou v dusledku nedodrzeni tohoto navodu
k obsluze, nese provozovatel a uzivatel pfistroje nebo systému.

2.1 Pouzivani v souladu s uréenim

Propalovaci transformator ATG 2 slouzi ke snizeni impedance poruch kabel( v nizko-

a vysokonapétovych sitich. Obtizné lokalizovatelné a ob¢asné poruchy s vysokym odporem
prevadi na poruchy s nizkym odporem, které Ize snadno lokalizovat metodou odrazu
impulzd.

Propalovaci transformator se nesmi pouZivat pro telekomunikaéni kabely a kabely pro
pfenos dat.

Jestlize pfistroj pouzivate v rozporu s jeho uréenim, neru¢ime za bezpecény provoz. Za
vSechny osobni a vécné skody, jez vzniknou z pouZzivani pfistroje v rozporu s jeho uréenim,
ruci provozovatel, resp. uzivatel.

K pouzivani pfistroje v souladu s jeho uréenim patfi také
= dodrZzovani vSech upozornéni uvedenych v tomto navodu k obsluze,

» dodrzovani technickych Gdaju a predpokladud pro pfipojeni uvedenych na typovém Stitku
a v navodu k obsluze,

» dodrzovani pokynu k prohlidkam a udrzbé.

2.2 Pozadavky na uzivatele

Vyrobek sméji obsluhovat pouze autorizovani a zaskoleni odborni pracovnici. Odborni
pracovnici jsou osoby, které jsou na zakladé svého odborného elektrotechnického vzdélani,
védomosti, zkuSenosti a znalosti pfislusnych norem a ustanoveni schopny posoudit prace,
jimiz jsou povéreny, a rozpoznat mozna nebezpeci.

1 Provozovatelem je osoba nebo skupina, ktera odpovida za bezpeéné pouzivani pfistroje a za jeho udrzbu (EN
61010-1, 3.5.12).

2 Uzivatelem je osoba obsluhuijici pfistroj k jeho uréenym ucéeldm (odpovida definici obsluhy dle normy EN 61010-
1, 3.5.11).

892-313-2 7134



Pro vasi bezpecnost ATG 2

UZivatel musi mimoto disponovat nasledujicimi znalostmi:
= znalost technického vybaveni a provozu vyrobku,
= znalost zkuSebnich a méficich metod,

» znalost primyslovych instalaci (typy kabeld, rozvodny atd.).

2.3  Prevence nebezpedi, prijeti bezpe€nostnich opatreni
» P¥i zfizovani zkuSebniho zafizeni a za provozu pfistroje ATG 2 dodrzujte nasledujici

pfedpisy a smérnice:

= Predpisy o prevenci Urazll a o ochrané Zivotniho prostfedi platné pro vas stat

= Bezpecnostni pfedpisy a ustanoveni statu, v némz se pfistroj ATG 2 pouziva (podle
stavu techniky)

= Staty EU/CENELEC: EN 50191 Zfizovani a provoz zkuSebnich elektrickych zarfizeni
Ostatni staty: PfisluSna norma pro zfizovani a provoz zkuSebnich elektrickych
zafizeni, platna pro vas stat

= Staty EU/CENELEC: EN 50110 Obsluha a prace na elektrickych zafizenich
Ostatni staty: PFislusna norma pro obsluhu a praci na elektrickych zafizenich, platna
pro vas stat

= PFipadné dalSi narodni a mezinarodni normy a smérnice v pfislusném platném znéni

= mistni bezpecnostni pfedpisy a pfedpisy o bezpe€nosti a ochrané zdravi pfi praci,

= Ustanoveni odborové profesni organizace (jsou-li zavedena)

2.3.1 Provozovani pristroje pouze v technicky bezpeéném stavu

Bezpeclnost, funkénost a dostupnost zaviseji na bezvadném stavu pfistroje.
» Pfistroj provozujte pouze v technicky bezvadném stavu.

» V pfipadé poSkozeni a chybného fungovani pfistroj ihned uvedte mimo provoz,
odpovidajicim zpusobem ho oznaéte a poruchy nechejte neprodlené odstranit fadné
kvalifikovanymi a autorizovanymi odbornymi pracovniky.

» Dodrzujte podminky stanovené pro prohlidky a udrzbu.
» Pouzivejte vyhradné pfislusenstvi doporucené firmou BAUR a originalni nahradni dily.

Pouziti nahradnich dild, pfisluSenstvi a zvlastni vybavy nezkontrolované a neschvéalené
firmou BAUR muze negativné ovlivnit bezpecnost, funkénost a vlastnosti pFistroje.

2.3.2 Kontrola a udrzba bezpeénostnich zarizeni

Je nezbytné pravidelné kontrolovat bezvadny stav a funk&nost bezpe€nostnich zafizeni.
Systém ATG 2 s vadnymi €i nefunk&nimi bezpe€nostnimi zafizenimi se nesmi pouzivat.

Bezpelnostni zafizeni se nesméji pozménovat, pfemostovat ani vypinat.

2.3.3 Zakaz pouzivani v pripadé oroseni

V duasledku kolisani teploty a vysoké vihkosti vzduchu v pfistrojich a systémech kondenzuje
voda, ktera muze u rliznych soucasti zapfi€init vznik svodovych proudi a prarazl ¢i dokonce
zkratu.

Nejvétsi nebezpedi hrozi v pfipadé, ze se v pfistroji stfetne relativné vysoka vihkost vzduchu
s kolisanim teploty, napfiklad pfi skladovani systému nebo pfistroje v nevytapéné mistnosti
nebo pfi instalaci ve venkovnim prostoru. Je-li systém nebo pfistroj vystaven vyssi okolni
teploté, ochlazuje jeho studeny povrch vzduch v bezprostfednim okoli, coz vede ke
kondenzaci vody, a to i uvnitf pfistroje.

8/34 892-313-2



ATG 2 Pro vasi bezpe¢nost

Rozhodujici pfitom jsou dva faktory:

= Cim vy3si je relativni vihkost vzduchu, tim rychleji se pFi ochlazovani dosahuje rosného
bodu a tim rychleji dochazi ke kondenzaci vody.

sklon k oroseni.
» Oroseni pfistroju bezpodminecné vylucte. Pfistroj, resp. systém pfed méfenim i v jeho
pribéhu temperujte, aby nemohlo dojit k jeho oroseni.

2.3.4 Zakaz v provozu v prostorach, v nichz hrozi nebezpecéi vybuchu a
pozaru
Mé&rfeni v pfimém kontaktu s vodou, v prostfedi obsahujicim vybusné plyny a v prostorach, v
nichz hrozi nebezpedi pozaru, neni pfipustné. Mezi mozné nebezpectné oblasti patfi napf.
chemické tovarny, rafinérie, tovarny na lak, lakovny, Cistici zafizeni, mlyny a sklady mletych
produktd, ¢erpaci a nakladaci zafizeni hoflavych plynd, tekutin a pevnych latek.

2.3.5 Nebezpedi pfi manipulaci s vysokym napétim
Pfi zkouSeni a méfeni pomoci systému se generuje nebezpecné, z ¢asti velmi vysoké
napéti, které se VN pfipojovacim kabelem zavadi do zkouSeného objektu.

Manipulace s vysokym elektrickym napétim vyzaduje obzvlastni pozornost a bezpecné
chovani pracovnik(.

Uvadeéni do provozu a prace se systémem je dovolena jen tehdy, pokud se dodrzuji normy
EN 50110 a EN 50191 (staty EU/CENELEC) nebo pfislusné normy platné pro vas stat.

Dodrzovani péti bezpe€énostnich pravidel

» Prfed zahajenim prace v elektrickych zafizenich a prace na nich dodrzujte pét
bezpecnostnich pravidel:

Odpojeni zkouSeného objektu.

Zajisténi proti opétovnému zapnuti.

Stanoveni absence napéti.

Uzemnéni a zkratovani.

Zakryti nebo ohrazeni sousedicich dild, jez jsou pod napétim.

ok wbnpRE

892-313-2 9/34



Pro vasi bezpecnost

ATG 2

A NEBEZPEGI

Vysoké elektrické napéti
NebezpecCi ohrozeni Zivota nebo poranéni elektrickym proudem.

» Pfed zahajenim prace musi provozovatel provést posouzeni rizika
pro konkrétni pracovni podminky. Z posouzeni rizika vyplyvaji
ochranna opatfeni, ktera je nutné na pracovisti pfijmout.

» Systém pfipojte dle pokynu uvedenych v tomto navodu k obsluze.

» Pozor dejte zejména na odborné uzemnéni zkouSeného objektu a
systému.

» Dbejte na vystrazné a bezpec€nostni Stitky na systému. Vzdy
zkontrolujte, zda jsou osazeny vystrazné a upozorfujici titky a zda
jsou Citelné.

» Bezpecnostni zafizeni nikdy neuvadéjte mimo provoz. Je zakazano
obchazet bezpelnostni zafizeni.

» Vhodnym zakrytim (izolacni rohoze, izolacni ochranné desky)
zajistéte sousedici Casti zafizeni, které jsou pod napétim, proti
nahodnému dotyku a pruarazu.

» Ohradte vSechny kovové dily v prostoru koncovych bodl
zkouseného objektu (misto pfipojeni a vzdaleny konec). 1zolujte
a uzemnéte kovové dily, ¢imz pfedejdete jejich nebezpecnému
nabiti.

Po méfeni muze byt — po vypnuti systému nebo pfistroje — na
zkoudeném objektu nadale pfitomno nebezpelné napéti.

» Pfed zrudenim bezpelnostnich opatfeni vybijte, uzemnéte
a zkratujte vSechny dily pod napétim.

A NEBEZPEGI

Rusivy svételny oblouk pfi pFipojovani
Nebezpedi popaleni a poskozeni zraku rusivym svételnym obloukem

» Pouzivejte vhodné osobni ochranné pom{icky na ochranu pred
ruSivym svételnym obloukem.

» Sousedici ¢asti, které jsou pod napétim, zakryjte izolaCnim krycim
materialem.

» Pouzivejte pouze neposkozené pfipojovaci kabely.

» Zajistéte mista pfipojeni a vzdaleny konec zkouSeného objektu.

» Kuzavieni mist pfipojeni pouZzivejte specialni zamykaci zafizeni.

10/34

892-313-2



ATG 2 Pro vasi bezpe¢nost

2.3.6 Zajisténi okamzitych opatreni v pripadé nebezpedi

Pfistroj se smi provozovat pouze tehdy, pokud se na dohled a na doslech od zkouSejiciho
nachazi druha osoba, ktera je schopna rozpoznat mozna rizika a v pfipadé nebezpedi
neprodlené a spravné zasahnout.

Externi zafizeni nouzového vypnuti (volitelny doplnék) umoznuje umistit prvek k aktivaci
nouzového vypnuti mimo zkusebni zafizeni tak, aby k nému byl v pfipadé nebezpedi
zajistén rychly pfistup.

2.4  Specialni osobni ochranné pomucky

Osobni ochranné pomlcky dle posouzeni rizika jsou souc¢asti bezpe¢nostniho konceptu
pristroje ATG 2.

» Dodrzujte vnitropodnikové pracovni a provozni pokyny.

V zavislosti na konkrétnich podminkach muze byt na pracovisti nezbytné pouzivat
nasledujici ochranné pomUcky odpovidajici stavu techniky:

Ochrana proti elektrostatickému naboji, =  Bezpecnostni obuv
zhmozdéni, uklouznuti a jinym Grazdm:

Ochrana proti ohrozZeni elektrickou energii = Ovéfeny ochranny odév
Sivy svételny oblouk): . .
(rusivy svetelny oblouk) = |zolagni pfilba s ochrannym obli¢ejovym Stitem
= lzolagni ochranné rukavice

= Nasazovaci rukav k manipulaci s
nizkonapétovymi vykonovymi pojistkami s

manzetou

Ochrana proti hluku: = Ochrana sluchu

Ochrana proti nebezpegi vyplyvajiciho ze = Reflexni vesta dle normy EN 471 (tfida

silniéniho provozu: ochrany 2) nebo dle pfisluSnych norem pro
komer¢ni vystrazné oble€eni platnych ve vasi
zemi.

Diulezité: Reflexni vestu nepouZivejte pfi praci,
pfi niz hrozi nebezpeci ohrozeni svételnym
obloukem!

Ochrana rukou: =  Ochranné rukavice

892-313-2 11/34



Informace o vyrobku ATG 2

3 INFORMACE O VYROBKU

3.1 Konstrukce a funkce

Propalovaci transformator ATG 2 slouzi ke snizeni impedance poruch kabelll v nizko-

a vysokonapétovych sitich. Obtizné lokalizovatelné a ob&asné poruchy s vysokym odporem
prevadi na poruchy s nizkym odporem, které Ize snadno lokalizovat metodou odrazu
impulzd.

Maximalni vystupni napéti nastavitelné v krocich umoznuje individualni pfizpisobeni dané
poruchové situaci. Po ,zapaleni“ poruchy se propalovaci transformator nachazi v rezimu
propalovani. Proud Ize zvysit a vystupni napéti Ize postupné snizovat.

Propalovaci transformator ATG 2 ma interni automatické vybijeci zafizeni a moznost
uzemnit zkou$eny objekt. Ridici systém obsahuje také nezbytné bezpe&nostni spinaci
obvody pro pfipojeni externiho zafizeni nouzového vypnuti. Propalovaci transformator je
chranén proti nadmérné teploté pfi trvalém provozu.

Na prfednim panelu se nachazeji veSkeré ovladaci a indika¢ni prvky a také pfipojky pro
externi méfi¢ odporu.

Generovani vysokého napéti

Sitové napéti je prostfednictvim regulace fazovym spinanim pfivadéno do primarniho vinuti
VN transformatoru. Na sekundarni strané ma VN transformétor vysokonapétové vinuti

s odbockami. Vystupy vysokonapétového vinuti jsou do vysokonapétového spinace
pfivadény bud pfimo, nebo pfes jednocestné usmérnéni. V zavislosti na poloze jsou na VN
vystupu k dispozici rizné hodnoty maximalniho napéti a proudu, které Ize dale omezit.

12/34 892-313-2



ATG 2

Informace o vyrobku

3.2

Celkova ilustrace

Ovladaci panel

2 3 4

——M || @
d - s |! ;
e | @
@ - N e ¥
n—ka b @ 1.
o] | Iﬂ_*;}—o* —a e
— - ATG2 | /BAUR -
10 98 7 6
C. Prvek Funkce
1 Vypinac Slouzi k zapnuti a vypnuti pfistroje
Vypinac je konstruovan jako nadproudovy jisti¢ s tepelnou aktivaci.
2 Indikator napéti Zobrazuje vystupni napéti v procentech maximalniho napéti v rdmci rozsahu
3 Potenciometr pro omezeni napéti véetné aretace v nulové poloze
4 Voli€ rozsahu pro kroky napéti
5  Kontrolky Indikuji provozni stav pfistroje:
= Zelené: Pripraven k provozu
= Cervena: Pripraven k zapnuti, \/ provozu
6  Tlacitko k aktivaci Slouzi k aktivaci méreni odporu pomoci externiho méfi¢e odporu
mérfeni odporu
7  Pripojka externiho Slouzi k pfipojeni externiho méfiCe odporu
méfice odporu Pripojovaci zdifky jsou vzajemné chranény svodicem prepéti (90 V). Pripojovat se
sméji pouze méfice odporu, které pouzivaji zdroj napéti s hodnotou max. 60 V.
8 Nouzovy vypinaé Uvadi pfistroj v pfipadé nebezpeci do bezpe&ného provozniho stavu Pripraven
k provozu
Nouzovy vypinac je vybaven zamkem s kli€em na ochranu proti opétovnému
zapnuti, neopravnénému uvedeni do provozu a neopravnéné ¢&i nechténé obsluze.
9  Potenciometr pro omezeni proudu
10 Zobrazeni proudu Zobrazuje vystupni proud v procentech maximalniho proudu v rdmci rozsahu
11 Uvadi pfistroj do provozniho stavu Pripraven k zapnuti

Tlagitko

Tlagitko m

Uvadi pfistroj do provozniho stavu V provozu

Tlagitko @

Deaktivuje uvolnéni VN a uvadi pfistroj do provozniho stavu Pripraven k provozu

892-313-2

13/34



Informace o vyrobku ATG 2

Pohled zezadu

(
®

PFipojka externiho zafizeni nouzového vypnuti
PFipojka ochranného zemnéni

VN pfipojovaci kabel

Sitova prfipojka

A WNBE

3.3 Bezpecnostni zarizeni

Interni vybijeci zafizeni

Propalovaci transformator ATG 2 disponuje internim vybijecim zafizenim a moznosti
interniho uzemnéni (vinuti 60 V). Vybijeci zafizeni je dimenzovano na maximalni vybijeci
energii 500 J.

Nouzovy vypinaé

Nouzovy vypina¢ se nachazi na ovladacim panelu pfistroje a je vybaven zdmkem na klic,
ktery chrani pfed neopravnénym uvedenim do provozu a neopravnénou nebo nechténou
obsluhou.

14/ 34 892-313-2



ATG 2

Technické udaje

4 TECHNICKE UDAJE

Napajeni

Volitelny doplngk

Max. pfikon

Vystupni proud AC

Vystupni proud DC

200-253 V, 50/60 Hz
100-130V, 50/60 Hz

s externim autotransformatorem

2300 VA (ve zkratu)
32A,  priACEOV
85A, piiAC230V
20A pi DC 800V
06A pliDC2,6 kV
024A  piiDC6,4kV
016A  pfiDC10kY

Kapacita zatiZeni
Vystupni napéti DC
Interni vybijeci odpor

Okolni teplota
(provoz)

Teplota pro skladovani
Rozméry (5 x V x H)

Hmotnost

Max. 10 puF

Max. 10 kV

100 kQ
-20°Cai +55°C

-30°Caz+70°C
502 x 255 % 390 mm
Cca 41 kg

892-313-2

15/34



Uvedeni do provozu ATG 2

) UVEDENI DO PROVOZU

» P¥i provozu pfistroje ATG 2 dodrzujte nasledujici pfedpisy a smeérnice:
= Pfedpisy o prevenci Urazl a o ochrané Zivotniho prostfedi platné pro vas stat

= Bezpecnostni pfedpisy a ustanoveni statu, v némz se pfistroj ATG 2 pouziva (podle
stavu techniky)

= Pfipadné relevantni narodni a mezinarodni normy a smérnice v pfislusném platném
znéni
= Mistni bezpecnostni predpisy a pfedpisy o prevenci Urazl

= Ustanoveni odborové profesni organizace (jsou-li zavedena)

5.1 Kontrola pred kazdym uvedenim do provozu
1. Pristroj ATG 2 provozujte pouze v technicky bezvadném stavu.
2. Zkontrolujte, zda pfistroj ATG 2 ani mechanické spoje nejsou poskozené.
3. Zkontrolujte, zda nedoslo k poskozeni elektrickych propojeni nebo pfipojovacich kabel(.
Pouzivejte pouze neposkozené pripojovaci kabely.
4. Pravidelné kontrolujte bezvadny stav a funk&nost bezpec&nostnich zafizeni.
Upozornéni: Prlfez a izolacni schopnost kabelové soustavy museji byt umérné vysi napéti

a propalovacimu proudu, protoze jinak by mohlo dojit k nadmérnému namahani dosud
nepoSkozenych Casti soustavy.

5.2  Zajisténi absence napéti na pracovisti

Pfed pfipojenim zkouSeného objektu dodrzujte pét bezpecnostnich pravidel:

1. Odpojte vSechny poly zkouseného objektu.

2. Zajistéte zkouSeny objekt proti opétovnému zapnuti.

3. Zajistéte absenci napéti.

4. Ve stanici propojte vSechny vodi¢e zkouSeného objektu s uzemnénim stanice a zkratujte

je.

5. Vhodnym zakrytim zajistéte sousedici €asti, které jsou pod napétim, proti ndhodnému
dotyku a prdrazu.

Dulezité:

» Jestlize kabelovy plast’ neni uzemnény, vytvoite co nejkratSi zemni spojeni s
uzemnénim stanice. Uzemnéni stanice je nulovy bod zemnich spojeni.

» Zemnici vodi¢ by mél byt co nejkratsi a mél by vykazovat nizkou impedanci. Pouzijte
médény zemnici vodi¢ s prafezem min. 16 mm?>.

16 /34 892-313-2



ATG 2 Uvedeni do provozu

5.3  Pripojeni pristroje
Predpoklad

Pracovisté je bez napéti.

Dalsi informace: Kapitola Pro vasi bezpeénost (na strané 7)

Postup
1. Pf¥ipojku ochranného zemnéni na zadni strané pfipojte k ochrannému zemnéni kabelové
stanice.

Zemnici kabel (médény) musi byt co nejkratsi a musi mit nizkou impedanci (minimalni
prafez 16 mm>).

2. Stinéni VN pfipojovaciho kabelu slouzi k provoznimu zemnéni a uzavira okruh
provozniho proudu. Pfipojte stinéni VN pfipojovaciho kabelu k zemnéni rozvodny.

3. Pfipojte vodi¢ VN pfipojovaciho kabelu k vodici zkouseného objektu s poruchou.

4. V pfipadé poruch kabelu mezi dvéma vodici by mél byt jeden vodi€ uzemnén.
Upozornéni: Dejte pozor zejména na to, aby vSechna propojeni méla co nejmensi
odpor, chybna propojeni mohou zapficinit pfivareni a erozi kontaktu.

5. Pokud nepouzivate externi zafizeni nouzového vypnuti, zajistéte, aby byl do pfipojky
externiho zafizeni nouzového vypnuti zasunut jumper.

6. Pokud pouzivate externi zafizeni nouzového vypnuti: Pfipojte externi zafizeni
nouzového vypnuti (volitelny doplnék):

a. Externi zafizeni nouzového vypnuti umistéte tak, aby bylo snadno pfistupné.
b. Odstrarite jumper z pfipojky externiho zafizeni nouzového vypnuti.

c. Pfripojte externi zafizeni nouzového vypnuti k pfipojce pro zafizeni externiho
vypnuti.

7. Zapnéte napajeni.
PFipojte sitovou pfipojku k napajeni ze sité podle udaji na typovém Stitku.
Dejte pozor, aby uzemnéni nebylo pferuseno od stani¢niho uzemnéni rozvodny.
Uzemnéni musi mit stejny potencial.

892-313-2 17/34



18/34

Uvedeni do provozu

ATG 2

5.3.1 Priklady pfipojeni

Trifazovy stinény kabel

" ®9 [

L

-

Jednofazovy stinény kabel

A0 &@

(

|||-
IEI=S

Trifazovy nestinény kabel

=

VL B [
L

N AOL
} O 12
MB
_E
L
VLN
s oL
4 3
_AE 0y
= el
/0L1
4 _OL2
—O L3
\ON

|||-:
Ipl=y

892-313-2



ATG 2 Uvedeni do provozu

5.3.2 Samostatny (ostrovni) provoz s nouzovym generatorem

Nouzovy generator musi zajiStovat napajeni pfistroje v souladu s jeho maximalnim
pfikonem, aniz by v dlsledku zatizeni dochazelo k vyznamnému poklesu sitového napéti
nebo frekvence. Nebude-li spinéni této podminky zajisténo, mlze se pfistroj samocinné
vypinat.
Dalsi informace: Kapitola Technické Gdaje (na strané 15)
» Na nouzovém generatoru nastavte napéti podle sitového napéti uvedeného na typovém
Stitku a pfipojte pfistro;.
Upozornéni: Dejte pozor zejména na to, aby ostrovni sit nebyla bezpotencialova — musi
byt propojena s ochrannym zemnénim.

5.4  Zapnéte pristroj, zapnéte vysoké napéti

3 4

|
— B[ S @],
Z

v @j 5
[ -
m—ho N | @ ':_Io
T BAUR =

10 98 7 ©

Vypina¢
Indikator napéti
Potenciometr pro omezeni napéti véetné aretace v nulové poloze
Voli¢ rozsahu pro kroky napéti
Kontrolky
Tlacitko k aktivaci méfeni odporu
Pfipojka externiho méfiCe odporu
Nouzovy vypinac
Potenciometr pro omezeni proudu
0 Zobrazeni proudu
1 Tlacitka k aktivaci a deaktivaci vysokého napéti

PPRPOO~NOOR~WNE

Predpoklad

Je odborné pfipojen pfistroj.

Postup
1. Voli¢ rozsahu (4) nastavte na poZzadované vystupni napéti.
Doporuéeni: Zvolte krok stejnosmérného napéti.

2. Potenciometrem pro omezeni napéti (3) otolte upIné doleva, tak aby se aretoval
v nulové poloze.

3. Vypinacem (1) zapnéte pfistroj.
PFistroj se nachazi v provoznim stavu Pripraven k provozu. Sviti zelena kontrolka.

892-313-2 19/34



Uvedeni do provozu ATG 2

4. Stisknéte tlacitko .

Ptistroj pfejde do provozniho stavu Pripraven k zapnuti pouze tehdy, pokud

a. nejsou aktivované nouzové vypinace na ovladaci ¢asti a na externim zafizeni
nouzového vypnuti (volitelny dopinék);

b. je nazadni strané pfistroje zapojen jumper, jestlize neni pfipojeno externi zafizeni
nouzového vypnuti;

c. se neaktivovala ochrana proti nadmeérné teploté.

Pokud pfistroj po del$i dobu provozujete pfi plném zatizeni, maze v disledku jeho
vlastniho zahfivani dojit k aktivaci ochrany proti nadmérné teploté. PFistroj se

v takovém pfipadé automaticky vypne. Pfistroj muzete znovu uvést do provozu
teprve poté, co vychladne. Dokud nebude dosazena pfipustna provozni teplota,
ozve se pii pokusu o prepnuti pFistroje ATG 2 do stavu Pripraven k zapnuti bzu¢ak.

Kdyz se pfistroj pfepne do provozniho stavu Pfipraven k zapnuti,
= zhasne zelena kontrolka;
= sviti Cervend kontrolka;
= na VN vystup pfestane puUsobit vybijeci zafizeni.
5. Stisknéte tlacitko m

PFistroj se nachazi v provoznim stavu V provozu. Tlacgitko m sviti.

Upozornéni: Pristroj se do provozniho stavu V provozu pfepne pouze tehdy, kdyz je
potenciometr pro omezeni napéti (3) aretovan v nulové poloze.

Voli¢ rozsahu muzete pod napétim do poZzadované polohy pfepnout i v provoznim stavu V
provozu.

5.5 Provozni rezimy

5.5.1 Rezim propalovani

Pfepinanim voli¢e rozsahu muzete pfistroj ATG 2 provozovat s raznymi hodnotami
maximalniho napéti. Proud a napéti Ize omezovat nezavisle na sobé. Poruchy s vysokym
odporem tak Ize zapalit postupnym zvySovanim napéti pomoci voli¢e rozsahu

a potenciometru a nasledné je ,nizkoodporové propalit*.

» ZvySeni propalovaciho proudu: Snizte napéti.
» Omezeni propalovaciho proudu: K omezeni proudu pouzijte potenciometr.

Doporucéeni: Spustte zapalovani pomoci stejnosmérného napéti.

20/ 34 892-313-2



ATG 2

Uvedeni do provozu

5.5.2 Meéreni odporu

Prostfednictvim méfeni odporu muzete pomoci externiho méfi¢e odporu méfit odpor
kabelové poruchy.

Na zakladé vysledku méfeni se muzete rozhodnout, zda je k lokalizaci poruchy kabelu nutné
dalSi ,propalovani“ mista poruchy.

POZOR

»

Poskozeni pristroje v disledku pfilis§ vysokého napéti

Pfipojujte pouze méfi¢e odporu, které k méreni pouzivaji zdroj napéti s hodnotou
max. 60 V.

PFipojovaci zdifky pro externi méfi¢e odporu jsou chranény svodiCem prepéti
(90 V).

Voli¢ rozsahu (4) nastavte do polohy Q.

PFistroj pfejde do provozniho stavu Pripraven k provozu.

MéfFi¢ odporu pfipojte k pfipojovacim zditkam.

Stisknutim tlacitka aktivujte méfeni odporu (6) a tlacitko drzte stisknuté.
Vybijeci zafizeni se rozepne a externi méfi¢ odporu zméfi odpor poruchy.

Uvolnénim tlacitka vybijeci zafizeni znovu aktivujete.

5.6  Vypnuti pristroje

1.

Stisknéte tladitko @

P¥istroj se pfepne do provozniho stavu Pfipraven k provozu. Tlagitko m zhasne,
Cervena kontrolka zhasne a zelena kontrolka sviti.

Voli¢ rozsahu (4) nastavte do polohy 60 V~.
Vypina¢em (1) vypnéte pfistroj.
Vybijeci zafizeni pUsobi na pfipojeny VN pfipojovaci kabel.

A\ NEBEzPEG

Nebezpeéné napéti na zkouseném objektu a na dalSich ¢astech zafizeni vedoucich
napéti. Nebezpeli ohroZeni Zivota &i poranéni vysokym elektrickym napétim.

Vybijeci zafizeni je dimenzovano na maximalni energii 500 J. Po dokoné&eni vybijeni
muze byt jeSté nabita kapacita.

NeZ se zkouSeného objektu dotknete, vybijte, uzemnéte a zkratujte ho na misté pfipojeni
a na vzdaleném konci.

Casti zafizeni, které byly pod napétim, se dotykejte pouze tehdy, pokud jsou viditelné
uzemnény a zkratovany.

892-313-2

21/34



Nouzové vypnuti v pripadé nebezpeci ATG 2

6 NOUZOVE VYPNUTI V PRIPADE NEBEZPECI

1. V pfipadé poruch nebo nebezpeci ihned stisknéte nouzovy vypinac.
Pfistroj se pfepne do bezpecného provozniho stavu Pripraven k provozu.

Tlagitko m zhasne, ¢ervena kontrolka zhasne a zelena kontrolka sviti.
2. Voli¢ rozsahu (4) nastavte do polohy 60 V~.
Na ochranu pfistroje pfed neopravnénym uvedenim do provozu vytahnéte klic.
4. Chcete-li pFistroj znovu uvést do provozniho stavu Pripraven k zapnuti, kli¢em

w

odemknéte nouzovy vypinac a stisknéte tlacitko .

22134 892-313-2



ATG 2 Vybijte a uzemnéte zkouseny objekt

7 VYBIJTE A UZEMNETE ZKOUSENY OBJEKT

Po dokonc&eni zkousky kabelu nebo méfeni je na zkouSeném objektu stale jeSté nebezpecné
napéti.

NEBEZPECI

Nebezpecné napéti na zkouseném objektu
Nebezpedi ohrozeni zivota nebo poranéni elektrickym proudem

» Pred dotykem vybijte, uzemnéte a zkratujte: zkousSeny objekt na
misté pfipojeni a na vzdaleném konci.

» Casti zafizeni, které byly pod napétim, se dotykejte pouze tehdy,
pokud jsou viditeIné uzemnény a zkratovany.

» K uzemnéni stanice odborné pfipojte vybijeci a zemnici ty¢.

» Vybijeci a zemnici ty¢ pouzivejte pouze tehdy, pokud je jeji povrch
suchy a cisty.

» Vybijeci a zemnici tyCe se dotykejte jen na rukojetich.

» Dodrzujte minimalni dobu vybijeni v souladu s kapacitou
zkouseného objektu.

892-313-2 23/34



Vybijte a uzemnéte zkouseny objekt ATG 2

7.1  Vybijte zkouseny objekt

A NEBEZPEGI

Nebezpeéné napéti na zkouseném objektu

Nebezpecli ohrozeni zivota nebo poranéni elektrickym proudem
a svételnym obloukem.

» Pouzivejte vhodné osobni ochranné pomucky proti protékani
elektrického proudu télem a ruSivému svételnému oblouku.

» Dodrzujte alespon 50centimetrovy odstup od vodi¢e ochranného
zemnéni vybijeci a zemnici tyCe.

1. Pokud jste tak jesté neucinili, k uzemnéni rozvodny pfipojte kabel ochranného uzemnéni
vybijeci a zemnici tyce.

2. Smontujte vybijeci ty¢:
a. Na vybijeci ¢ast pevné pfidroubujte hak.
b. Vybijeci ¢ast pfisSroubujte k ¢asti s rukojeti.

3. Uchopte vybijeci a zemnici ty€¢ za €ernou rukojet’ a Spickou vybijeci a zemnici tyCe se
dotknéte zkouseného objektu.

4. Dodrzujte minimalni dobu vybijeni v souladu s kapacitou zkouSeného objektu.

24134 892-313-2



ATG 2 Vybijte a uzemnéte zkouseny objekt

7.2 Uzemnéte zkousSeny objekt

A NEBEZPECI

Nebezpeéné napéti na zkouseném objektu

Nebezpecli ohrozeni zivota nebo poranéni elektrickym proudem
a svételnym obloukem.

» Pouzivejte vhodné osobni ochranné pomucky proti protékani
elektrického proudu télem a ruSivému svételnému oblouku.

» Dodrzujte alespon 50centimetrovy odstup od vodi¢e ochranného
zemnéni vybijeci a zemnici tyCe.

1. Pokud jste tak jesté neucinili, k uzemnéni rozvodny pfipojte kabel ochranného uzemnéni
vybijeci a zemnici tyce.
2. Smontujte zemnici ty€: Na €ast s rukojeti pevné pfiSroubujte hak.

3. Dotknéte se zkouSeného objektu Spi¢kou zemnici tyce.

4. lhned po uzemnéni pfipojte uzemnovaci a zkratovaci soupravu ke zkouSenému objektu.

892-313-2 25/34



Udrzba ATG 2

8.1 Specialni pokyny k udrzbé

POZOR

Poskozeni pfistroje nespravnou manipulaci
Skody, jez vzniknou nespravnou Gdrzbou nebo pééi, jdou k tiZi jejich plvodce.

» Udrzbu nechaveijte provadét pouze odbornymi pracovniky zagkolenymi
a povéfenymi spole¢nosti BAUR.

8.2 Typy pojistek
Vnitfni pojistky F1, F2, F3 a F4 sméji vyménovat pouze odborni pracovnici zaskoleni
a autorizovani spole¢nosti BAUR.

PFistroj odpojte od elektrické sité a zkouSeného objektu.

2. Voli¢ rozsahu (4) nastavte do polohy 60 V~.

3. Povolte upeviovaci Srouby 19" zdsuvného modulu a modul vytahnéte.

4. Vymeérite pojistky podle Gdaju v tabulce pojistek.

L

Print-A
F1F2
® 0| |
o NEE O
o} : :

5@

x8

X

I

meeoooceoce mococsoee o

Ok

o o moo@@noo
| 11
X3 X7

F6 F5

26/34 892-313-2



ATG 2 Udrzba

Pojistky objednejte od spole¢nosti BAUR GmbH nebo nejblizSiho zastoupeni spolenosti

BAUR.
Nazev Hodnota Rozmeéry Popis
F1, F2 0,16 A, @5 x%x20mm Primarni sitovy transformator Print-A a ventilator
pomala
F3, F4 2 A, rychla @5 x20mm Print-A + fizeni 12 V
F5, F6 3,15 A, @5 x20mm Print-A, bez funkce
pomala
F7 0,15 A, @5 x20mm Primarni sitovy transformator, regulace
pomala
(S4, F10) 16 A, pomala Vypina¢ na pfednim panelu

8.3  Kontrola vybijeciho zarizeni
Funké&nost vybijeciho zafizeni se kontroluje méfenim odporu. Naméreny vybijeci odpor musi
¢init 100 kQ (£10 %).
» Funkénost vybijeciho zafizeni kontrolujte kazdych 6 mésicl nebo podle potreby.

Predpoklad
Pristroj je vypnuty.

Upozornéni: Méfeni odporu je ovliviiovano zbytkovym nabojem v rdzovych kondenzatorech
a zahfivanim odporu. Vybijeci zafizeni proto zkontrolujte, nez za¢nete s propalovacim
transformatorem pracovat.

Postup

1. Voli€ rozsahu (4) nastavte do polohy Q.

2. MEéfi¢ odporu pfipojte k pfipojovacim zditkam.
3. Stisknéte tlacitko pro aktivaci méfeni odporu.

Odpor musi €init 100 kQ. Pokud se odpor od hodnoty 100 kQ li8i o vic nez 10 %, obratte
se na nejbliz8i zastoupeni spolecnosti BAUR (http://www.baur.eu/baur-worldwide).

892-313-2 27134



Cisténi

ATG 2

(@1

(¢
-
ITK
=

10

POZOR

Poskozeni pristroje nevhodnymi Cisticimi prostiredky

Nepouzivejte drhnouci ani leptavé Cistici prostfedky a silna rozpoustédia.
Dévejte pozor na odolnost materialu.

Vyrobek necistéte acetonem nebo nitrofedidlem.

Elektrické pfistroje nikdy necistéte vodou.

Cisténi povrchu pristroje a pfipojovacich kabel(

1.

Povrch pfistroje a pfipojovaci kabely Cistéte jemnym Cisticim prostfedkem a utérkou
nepoustéjici vliakna.

POZOR! P¥i vniknuti kapaliny hrozi poSkozeni pfistroje. Zabrante vniknuti kapalin do
pristroja.

PREPRAVA A SKLADOVANI

10.1

Preprava

PFi pfepravé nebo odesilate-li pfistroj ATG 2 v pfipadé opravy nebo v ostatnich pfipadech do
firmy BAUR GmbH, zastoupeni firmy BAUR nebo technického servisu, dbejte nasledujicich
pokynu:

»

»
»

POZOR! PoSkozeni pfistroje nespravnou pfepravou. Pfistroj ATG 2 prepravujte jen ve
vzprimené poloze.

PFi pfepravé dodrzujte okolni podminky uvedené v technickych udajich tohoto vyrobku.
Technické udaje naleznete v pfislusné ¢asti tohoto navodu k obsluze.

Pristroj ATG 2 chrante pfed silnymi otfesy.
PFistroj ATG 2 chrante pred vihkosti.

Pristroj dodavame v pevnych lepenkovych obalech na dfevénych paletach. Pokud byste
pFistroj nezacali hned pouzivat, vzdy ho skladujte v uzavfeném kartonu a v suchych
prostorach.

10.2 Skladovani

»
»

PFistroj skladujte tak, aby se vzdy nachazel ve vzpfimené poloze.

PFi skladovani dodrzujte okolni podminky uvedené v technickych udajich tohoto vyrobku.
Technické udaje naleznete v pfislusné ¢asti tohoto navodu k obsluze.

PFistroj chrarite pfed vihkosti.
PFistroj chrarite pfed pfistupem nepovolanych osob.

28134

892-313-2



ATG 2 Zaruka a poprodejni servis

11 ZARUKA A POPRODEJNI SERVIS

Zaruka

V pfipadé narokl ze zaruky kontaktujte spoleénost BAUR GmbH nebo jeji nejblizsi
zastoupeni (http://www.baur.eu/baur-worldwide). Pfi zneuziti zaruka zanika. Zaruka se
nevztahuje na dily podléhajici opotiebeni.

Poprodejni servis

V pfipadé dotazu se obracejte na firmu BAUR GmbH nebo jeji nejblizSi zastoupeni
(http://lwww.baur.eu/baur-worldwide).

BAUR

ensuring the flow
BAUR GmbH

Raiffeisenstralle 8
6832 Sulz / Rakousko
service@baur.at
www.baur.eu

12 LIKVIDACE

Koneé&né uvedeni mimo provoz a likvidace pfistroje se smé&ji provadét jen v souladu se
zakony, predpisy a normami platnymi v daném staté.
Komponenty pfistroje nepatfi do béZného domovniho odpadu.

» Elektrické komponenty pfistroje likvidujte v souladu s platnymi narodnimi pravnimi
predpisy jako elektronicky odpad.

» Znecisténé komponenty pfistroje ekologicky zlikvidujte v souladu s platnymi narodnimi
pravnimi pfedpisy.

892-313-2 29/34



Rozsah dodavky a volitelné doplnky

ATG 2

13 ROzZSAH DODAVKY A VOLITELNE DOPLNKY

Rozsah dodavky

Propalovaci transformator BAUR ATG 2,
vietné téchto komponent:

— Vysokonapétovy pfipojovaci kabel 3 m, pfipojen napevno
— Sitovy kabel 2,5m
— Zemnici kabel 3 m, se zemnici svorkou

— Navod k obsluze

Volitelné doplnky

Sklopny stojan, vyska 5 U (222 mm), pro 19" pfistroje
Vybijeci a zemnici ty¢ GDR 40-250

Externi jednotka nouzového vypnuti se
signalizacnimi svétly, v¢. pfipojovaciho kabelu 25 m
Externi jednotka nouzového vypnuti se
signalizacnimi svétly, v¢. pfipojovaciho kabelu 50 m

Externi autotransformator 110/230 V; 3,0 kVA

30/34

892-313-2



ATG 2 Prohlaseni o shodé

14 PROHLASENi O SHODE

My,

BAUR GmbH

Raiffeisenstralie 8

6832 Sulz / Rakousko

headoffice@baur.at

www.baur.eu

na vlastni odpovédnost prohlasujeme, ze vyrobek
BAUR Propalovaci transformator ATG 2

na néjz se toto prohlaseni vztahuje, se shoduje nasledujicimi normami a normativnimi
dokumenty:

= Smérnice o elektrickych zafizenich uréenych pro pouzivani v uréitych mezich napéti
2014/35/EU
EN 61010-1:2010
EN 50191:2010
= Smérnice o elektromagnetické kompatibilité 2014/30/EU
EN 55011:2009 + A1:2010
EN 61000-4-2:2009
EN 61000-4-4:2012
= Vlivy okolniho prostfedi
EN 60068-2 a nésl.

Podpis: Torsten Berth, technicky vedouci
Dr. Eberhard Paulus, vedouci QM/QS

Sulz, 14. 12. 2015

892-313-2 31/34



Index

ATG 2

15

INDEX

B

Bezpeclnostni zafizeni - 14

C

Celkova ilustrace - 12

)

Cisténi - 27
|

Informace o vyrobku - 12

K
Konstrukce a funkce - 12

Kontrola a udrzba bezpec&nostnich
zafizeni - 8

Kontrola pfed kazdym uvedenim do
provozu - 16

Kontrola vybijeciho zafizeni - 27

Konvence znazornéni - 6

L
Likvidace - 29

M

Mé&rfeni odporu - 20

N

Nebezpedi pfi manipulaci s vysokym
napétim - 9

Nouzové vypnuti v pfipadé
nebezpedi - 22
@)

O tomto navodu - 5

P
Pouziti tohoto navodu - 5
Pouzivani v souladu s uréenim - 7

Pozadavky na uzivatele - 7

Prevence nebezpedi, pfijeti
bezpec&nostnich opatfeni - 8

Pro vaS$i bezpe&nost - 7
Prohlaseni o shodé - 31
Provozni rezimy - 20

Provozovani pfistroje pouze
v technicky bezpe¢ném stavu - 8

Pfeprava - 28

Pfeprava a skladovani - 28

Pfiklady pfipojeni - 17

Pfipojeni pfistroje - 17

R

Rezim propalovani - 20

Rozsah dodavky a volitelné doplniky -
30

S

Samostatny (ostrovni) provoz
S nouzovym generatorem - 18

Skladovani - 28

Specialni osobni ochranné pomucky
-11

Speciélni pokyny k udrzbé - 26
Struktura bezpeénostnich upozornéni
-5

T

Technické udaje - 15

Typy pojistek - 26

u
Udrzba - 26
Uvedeni do provozu - 16

Uzemnéte zkouSeny objekt - 24

V

Vybijte a uzemnéte zkouSeny objekt -
23

32/34

892-313-2



ATG 2

Index

Vybijte zkouSeny objekt - 23
Vypnuti pfistroje - 20

z

Zajisténi absence napéti na
pracovisti - 16

Zajisténi okamzitych opatfeni v
pfipadé nebezpeci - 10

Zakaz pouzivani v pfipadé oroseni -

8

Zakaz v provozu v prostorach, v
nichz hrozi nebezpedi vybuchu a
pozaru - 9

Zapnéte pfistroj, zapnéte vysoké
napéti - 19

Zéaruka a poprodejni servis - 28

892-313-2

33/34



BRAUR

BAUR GmbH

Raiffeisenstralle 8
6832 Sulz / Rakousko
headoffice@baur.at
www.baur.eu

892-313-2-yvg-30.01.2020



	1 O tomto návodu
	1.1 Použití tohoto návodu
	1.2 Struktura bezpečnostních upozornění
	1.3 Konvence znázornění

	2 Pro vaši bezpečnost
	2.1 Používání v souladu s určením
	2.2 Požadavky na uživatele
	2.3 Prevence nebezpečí, přijetí bezpečnostních opatření
	2.3.1 Provozování přístroje pouze v technicky bezpečném stavu
	2.3.2 Kontrola a údržba bezpečnostních zařízení
	2.3.3 Zákaz používání v případě orosení
	2.3.4 Zákaz v provozu v prostorách, v nichž hrozí nebezpečí výbuchu a požáru
	2.3.5 Nebezpečí při manipulaci s vysokým napětím
	2.3.6 Zajištění okamžitých opatření v případě nebezpečí

	2.4 Speciální osobní ochranné pomůcky

	3 Informace o výrobku
	3.1 Konstrukce a funkce
	3.2 Celková ilustrace
	3.3 Bezpečnostní zařízení

	4 Technické údaje
	5 Uvedení do provozu
	5.1 Kontrola před každým uvedením do provozu
	5.2 Zajištění absence napětí na pracovišti
	5.3 Připojení přístroje
	5.3.1 Příklady připojení
	5.3.2 Samostatný (ostrovní) provoz s nouzovým generátorem

	5.4 Zapněte přístroj, zapněte vysoké napětí
	5.5 Provozní režimy
	5.5.1 Režim propalování
	5.5.2 Měření odporu

	5.6 Vypnutí přístroje

	6 Nouzové vypnutí v případě nebezpečí
	7 Vybijte a uzemněte zkoušený objekt
	7.1 Vybijte zkoušený objekt
	7.2 Uzemněte zkoušený objekt

	8 Údržba
	8.1 Speciální pokyny k údržbě
	8.2 Typy pojistek
	8.3 Kontrola vybíjecího zařízení

	9 Čištění
	10 Přeprava a skladování
	10.1 Přeprava
	10.2 Skladování

	11 Záruka a poprodejní servis
	12 Likvidace
	13 Rozsah dodávky a volitelné doplňky
	14 Prohlášení o shodě
	15 Index

